平成 29年 6月 1日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「とりぎんロボアド＆シミュレーション MONEY DESIGNER」の提供開始について

株式会社鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、平成 29年 6月 1日（木）より、当行ホームペー

ジ上で投資信託ロボアドバイザーサービス「とりぎんロボアド＆シミュレーション MONEY

DESIGNER」の提供を開始いたしますのでお知らせします。

本サービスでは、過去の運用実績データやお客さまの回答に基づいて試算されたポートフォリ

オを提示するロボアドや、リスク・リターン分析、将来の資産のシミュレーション結果など、資

産運用に役立つサービスを無料でご利用いただけます。

当行は今後もお客さまの多様化する資産運用ニーズにお応えするため、商品・サービスの充実

に努めてまいります。

記

1.取扱開始日

平成 29年 6月 1日（木）

2.サービス概要

詳しくはこちらをご参照ください。（ http://www.roboadsimulation.qri.jp/166/ ）

※本サービスは、明治安田アセットマネジメント株式会社が提供するサービスです。

ロボアド
年齢、余裕資金などを尋ねる5つの質問に答えると、ロボアドがお客さまのリスク
許容度に応じた資産配分やファンドを提示します。

リスク・リターン分析
入力された投資先から、保有資産全体のリスク・リターンを分析します。多様な
ファンドを組み合わせた場合のリスク・リターンを比較できます。

投資シミュレーション
シミュレーションによって投資元本の将来像を予測します。元本割れ確率等を確
認しながら、投資プランや目標金額をご自身で比較検討することができます。

資産運用電卓
目標の資産形成に必要なリターン、投資期間、投資額（毎月積立額）等を計算し
ます。1年ごとの評価額、評価益、投資総額も確認できます。

資産運用情報館 お客さまの資産運用に役立つレポートを配信いたします。

トップページ画面 ロボアド診断結果

http://www.roboadsimulation.qri.jp/166/

【ご注意事項】

投資信託へのご投資には、銘柄ごとに設定された買付時の申込手数料がかかるほか、保有期間

中は信託報酬・売買委託手数料などの費用等が信託財産から支払われます。費用の中には、運用

状況等により変動するものがあり、事前に料率、上限額等を表示することができません。当該手

数料等の合計額については、ファンドを保有する期間等に応じて異なりますので、表示すること

ができません。

また、投資信託は、値動きのある債券・不動産投信・株式等の有価証券（外国証券については

為替変動リスクもあります）等に投資する商品があります。その場合、価格の変動等による損失

を生じるおそれがあり、元本および分配金が保証されるのではなく、元本を割り込むおそれがあ

ります。商品毎に手数料等およびリスクは異なりますので、当該商品等の投資信託説明書（交付

目論見書）等をよくお読みいただきご確認ください。詳しくは窓口までお問い合わせ下さい。

株式会社鳥取銀行（登録金融機関） 中国財務局長（登金）第３号

加入協会：日本証券業協会

【その他のご注意事項】

○当資料は、ニュースリリースとして鳥取銀行が作成した資料であり、法令に基づく開示書類で

はありません。

○当資料に記載されている各事項は、作成時点でのものであり、予告なしに変更する場合があり

ます。

≪本件に関するお問合せ先≫

ふるさと振興本部 リテール営業グループ（髙垣）・経営統括部（髙橋）

TEL0857－37－0228・0260